
ORGÁNY MAS 
 

PROGRAMOVÝ VÝBOR 

Počet členů: 7 - 10 
 

Úkolem Programového výboru je zejména:  

 připravovat spolu s ředitelem rozvojovou strategii regionu;  

 realizovat úkoly a opatření k implementaci rozvojové strategie regionu;  

 schvalovat výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje;  

 vybírat a navrhovat Správní radě ke jmenování ředitele Společnosti;  

 schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem realizace 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje; 

 schvalovat předvýběr projektů a přidělení finančních prostředků učiněný Výběrovou komisí;  

 zpracování a schvalování evaluačního plánu SCLLD 

 

MONITOROVACÍ VÝBOR 

Počet členů: 3 

 
Do kompetence Monitorovacího výboru patří zejména:  

 projednávat Výroční zprávy a provádět dohled nad souladem činnosti MAS se zákony a s 

platnými předpisy pro provádění Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a předpisy 

pro činnost MAS (k tomu má oprávnění nahlížet do potřebných dokumentů MAS a 

Společnosti);  

 předkládat zprávy Valné hromadě min. 1x ročně;  

 svolávat mimořádné zasedání Valné hromady či Programového výboru, pakliže to neodkladně 

vyžadují zájmy MAS;  

 kontrolovat metodiku výběru projektů v rámci provádění Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje a její dodržování a vyřizovat odvolání žadatelů proti rozhodnutím jako 

prvoinstanční odvolací autorita;  

 odpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD  

 nahlížení do účetních knih 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 

Počet členů: 10 

 
Výběrová komise  

 je výběrovým orgánem MAS, se schází zejména při stanovení podmínek a výběru projektů, 

které mají být podpořeny metodou LEADER nebo provádění Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje. Provádí hodnocení a předvýběr projektů na základě objektivních kritérií, 

navrhuje jejich pořadí dle přínosu těchto operací k plnění závěrů a cíl SCLLD 



ORGÁNY OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI 

 

SPRÁVNÍ RADA 

Počet členů: 3 

 
Do působnosti správní rady patří:  

 dbát na zachování účelu, pro který byla společnost založena;  

 schvalovat změny a doplnění Statutu dle návrhu Valné hromady MAS, zakládací listiny;  

 schvalovat další organizační pravidla a jejich změny;  

 schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu společnosti; určit termín zveřejnění výroční 

zprávy;  

 schvalovat rozpočet společnosti a jeho změny a jmenovitě náklady na činnost společnosti;  

 jmenovat a odvolávat ředitele společnosti, dohlížet na jeho činnost a stanovit mu odměnu;  

 jmenovat likvidátora při zrušení společnosti a rozhodovat o určení obecně prospěšné 

společnosti, které bude nabídnut likvidační zůstatek;  

 rozhodovat o předmětu a rozsahu doplňkových činností společnosti nad rámec vymezený v 

zakládací listině;  

 rozhodovat o zrušení, sloučení nebo rozdělení společnosti;  

 rozhodovat o dalších otázkách, které do působnosti správní rady svěřuje zakládací listina;  

 vydávat písemná pravidla pro poskytování služeb společnosti, dozírat na dodržení účelu všech 

poskytnutých prostředků.  

 

DOZORČÍ RADA 

Počet členů: 3 
 

Členové dozorčí rady jsou oprávněni:  

 kontrolovat veškerou činnost společnosti;  

 připomínkovat návrh rozpočtu;  

 nahlížet do účetních knih a jiných dokladů společnosti a kontrolovat tam obsažené údaje;  

 účastnit se jednání správní rady a musí jim být uděleno slovo, pokud o ně požádají.  

 prozkoumávat roční účetní závěrku a výroční zprávu společnosti;  

 dohlížet na to, že společnost vyvíjí činnost v souladu se zákony a statutem společnosti;  

 podávat správní radě návrh na odvolání ředitele; 

 svolávat mimořádné zasedání správní rady, jestliže to vyžadují zájmy společnosti.  

 


